
муниципальное  общеобразовательное учреждение 

"Чаромская школа"  

 

ПРИКАЗ 

  

  31 августа 2023 года         №73 

с.Чаромское 

 

Об утверждении Плана деятельности центра  образования естественнонаучного 

и технологического  профилей «ТОЧКА РОСТА» 2023 – 2024 учебный год. 

  

На основании решения педсовета школы № 1от 28.08.2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Плана деятельности центра Точка роста на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1) 

 

Директор:   /Тиханова Т.В./ 



Приложение 1 

ПЛАН  

деятельности центра «ТОЧКА РОСТА»  

 МОУ «Чаромская школа»              

на 2023-2024 учебный год 

 

№  

Наименование 

мероприятия  

Краткое содержание 

мероприятия  

Категория 

участников 

мероприятия  

Сроки 

проведения 

мероприятия  

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия  

Методическое сопровождение 

1.  Планирование работы на 

2023 - 2024 учебный год, 

утверждение рабочих 

программ и расписания 

Составление и 

утверждение плана на 

2023 — 2024 учебный 

год, рабочих 

программ и 

расписания  

Педагоги  август 2023 

г.  

Директор школы, 

руководитель 

центра, 

сотрудники 

центра  

2.  Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «Физика», 

«Химия», «Биология», 

«Окружающий мир»  

Проведение занятий 

на обновленном 

учебном 

оборудовании  

Педагоги - 

предметники  

в течение 

года  

Сотрудники 

центра  

3.  Реализация курсов 

внеурочной деятельности 

«Физика в задачах и 

экспериментах», «Читаем, 

считаем, наблюдаем», 

«Экология и школа», 

«Юный химик», «Россия-

мои горизонты»,  

«Учись учиться», 

«Разговоры о важном» 

Курсы внеурочной 

деятельности  

Сотрудники 

центра, 

учителя-

предметники  

в течение 

года  

Руководители 

объединений 

4.  Реализация программ  

дополнительного 

образования 

«Робототехника», «Зеленая 

планета», «Шахматы», 

«ЮИД» 

 Курсы 

дополнительного 

образования  

Сотрудники 

центра, 

учителя-

предметники  

в течение 

года  

Классные 

руководители, 

руководители 

объединений  

5.  Проектная деятельность  Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях  

Учителя-

предметники  

в течение 

года  

Сотрудники 

центра, классные 

руководители 

6.  Участие в конкурсах и 

конференциях различного 

уровня  

Организация 

сотрудничества 

совместной, 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

школьников  

Учителя-

предметники  

в течение 

года  

Классные 

руководители, 

сотрудники 

центра  

7  Анализ работы за 2023 - 

2024 учебный год и 

определение задач и 

направлений работы на 

новый учебный год (в 

рамках итогового 

педсовета) 

Подведение итогов 

работы за год.  

Составление и 

утверждение плана на 

новый учебный год  

Педагоги  май  Руководитель 

центра, 

сотрудники 

центра  



Внеурочные мероприятия 

1.  Торжественное  

открытие центра «Точка 

роста»  

Праздничная  

линейка и урок 

Знаний «Герои 

Вологодчины: 

Чаромский А.Д.-

доктор технических 

наук» 

5-6 класс  сентябрь  

2023 г.  

Директор школы, 

руководитель 

центра  

2.  Экскурсии в центр «Точка 

роста»  

Знакомство с 

Центром «Точка 

роста»  

1 - 9 классы  октябрь  

2023г.  

Руководитель 

центра, классные 

руководители 

3.  Всероссийская олимпиада 

школьников, в т.ч. на 

платформе «Сириус» 

Подготовка 

обучающихся к 

участию во 

Всероссийской 

олимпиаде 

школьников 

(школьный, 

муниципальный 

этапы) 

4 -9 классы Сентябрь – 

декабрь 

2023г. 

Директор школы, 

руководитель 

центра, 

сотрудники 

центра  

4 Международный день 

энергосбережения (с 2008 

г.) 

Оформление стенда 6-9 классы Ноябрь (11) Учитель физики 

5 Нобелевская премия 

И.И.Мечникова 

Презентация о 

достижениях учёного 

8-9 Декабрь (22 

– 115 лет 

назад) 

Учитель 

биологии 

6 День науки Демонстрация  

обучающимися  

навыков работы с 

современном 

оборудованием 

5-9 классы Февраль (8) Учитель физики 

7 Гагаринский урок «Космос 

- это мы» 

Проведение 

всероссийского урока 

1-9 Апрель (12)  Классные 

руководитель, 

учитель физики 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Неделя физики Проведение 

мероприятий по 

плану недели 

5-9 классы ноябрь Учитель физики 

2 Семинар-практикум 

«Использование цифрового 

микроскопа на уроках 

биологии» 

Применение 

цифрового 

микроскопа 

педагоги декабрь Учитель 

биологии 

3. Мастер-класс 

«Организация проектной и 

исследовательской 

деятельности учащихся с 

использованием цифровой 

лаборатории» 

Применение ЦЛ 7-9 классы январь Сотрудники 

центра 

4 Семинар-практикум 

«Использование 

робототехнического набора 

на уроке» 

Применение 

конструктора Клик на 

уроке 

педагоги февраль Учитель физики 

5.  Мастер-класс 

«Применение 

современного 

лабораторного 

оборудования в проектной 

деятельности» 

Применение ЦЛ 7-9 классы март Сотрудники 

центра 



6 Неделя химии и биологии Проведение 

мероприятий по 

плану недели 

2-9 классы апрель Учитель 

биологии и 

химии 

7 Защита проектов Защита 

исследовательских и 

проектных работ  

5-9 классы  Май  Руководитель 

центра, классные 

руководители, 

сотрудники 

центра  

Социокультурные мероприятия 

1 Родительские собрания Знакомство с центром 

«Точка роста» 

родители сентябрь Сотрудники 

центра 

2 Школа в «Год педагога и 

наставника» 

Общение с 

ветеранами 

педагогического 

труда в центре «Точка 

роста» 

ветераны и 

педагоги 

октябрь Администрация 

и сотрудники 

центра 

3 «Полезные каникулы» Вовлечение учащихся 

в совместные 

проекты 

1-9 Каникулы  

(осенние, 

зимние, 

весенние, 

летние) 

Сотрудники 

центра и 

классные 

руководители 

4 «Декада Героев» Оформление 

памятной таблички 

«Федоров Т.В.» на 

площадь 

Совет 

ветеранов 

Сиземского 

поселения 

«Движение 

первых» 

Администрация 

и учитель 

физики 

 

 


